
pracovní gradované karty pro 1. ročník

MATE
MATIKA

1

prof. Hejný a kol. H-mat, o. p. s.



MATEMATIKA PRO 1. ROČNÍK
Pracovní gradované karty

Autoři:  prof. RNDr. Milan Hejný, CSc. 
doc. RNDr. Darina Jirotková, Ph.D. 
Mgr. Václav Strnad 
Mgr. Iva Kolandová 
MgA. Radana Bartůňková, Ph.D.

Ilustrace: MgA. Lukáš Urbánek

Odpovědný redaktor: Mgr. Václav Strnad

Technický redaktor: Mgr. Jan Šedo

Návrhy obálky: MgA. Silvie Klempererová s použitím ilustrace Lukáše Urbánka

Grafický návrh: MgA. Silvie Klempererová

Sazba a grafická úprava: Mgr. Lukáš Pevný

Jazyková korektura: Mgr. Jaroslava Frňková, Ph.D.

Vydala: H-mat, o. p. s., Štěpánská 539/9, 120 00 Praha 2, www.h-mat.cz

Tiskárna: TISKÁRNA UNIPRESS s. r. o., Žďár nad Sázavou 
Printed in the Czech Republic.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována a rozšiřována jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu nakladatele, s výjimkou případů  
zákonem výslovně povolených.

Obsah:

Karty k 1. dílu učebnice ke stranám: 8 – 2×, 10 – 2×, 12 – 1×, 13 – 1×, 14 – 2×, 18 – 2×, 23 – 2×, 28 – 2×, 29 – 2×, 31 – 1×, 38 – 1×

2. díl: 47 – 1×, 48 – 1×, 50 – 4×, 51 – 2×, 52 – 2×, 55 – 2×, 60 – 2×, 63 – 2×, 65 – 2×, 69 – 2×, 73 – 1×, 74 – 1×, 76 – 2×, 79 – 2×

3. díl: 89 – 1×, 90 – 1×, 95 – 2×, 96 – 4×, 97 – 2×, 98 – 2×, 100 – 2×, 104 – 2×, 105 – 2×, 106 – 2×, 107 – 1×, 108 – 1×, 109 – 2×, 111 – 1×, 112 – 3×, 113 – 2×, 114 – 2×

Nácvik psaní číslic podle psacího písma Comenia Script® – 6×.

Legenda:

  úloha lehčí než v učebnici            úloha stejně obtížná jako v učebnici              úloha náročnější než v učebnici

© H-mat, o. p. s., Praha 2018
1. vydání
ISBN 978-80-88247-05-0



ZAPIŠ POČET.

D

ZAPIŠ POČET.B

ZAPIŠ POČET.

D

13

A

C

© H-mat, o. p. s., 2018, www.h-mat.cz



109

DOPLŇTE TABULKU. VÍTE, ŽE DAN MÁ 3 MINCE A EVA MÁ TAKY 3 MINCE.B

ZAPIŠ, JAKÉ MINCE MAJÍ DĚTI. KOLIK MÁ KAŽDÉ DÍTĚ KORUN?A

11

13

KDYŽ DÁ EVA DANOVI JEDNU 
MINCI, BUDOU MÍT OBA STEJNĚ 
PENĚZ. DÁ MU MINCI           .
KDYŽ DÁ DAN EVĚ JEDNU 
MINCI, BUDE MÍT EVA TŘIKRÁT 
VÍCE PENĚZ NEŽ DAN. 
DÁ JÍ MINCI           .

DAN

ANIČKA

ZDENĚK

EVA

CELKEM

© H-mat, o. p. s., 2018, www.h-mat.cz



111

ROZDĚL SPRAVEDLIVĚ ČOKOLÁDU A KOLÁČ MEZI PAVLA, HONZU, ZUZKU A LUCII. C

A

ROZDĚL ČOKOLÁDU A KOLÁČ SPRAVEDLIVĚ MEZI VIKTORKU, JULINKU A SOFINKU. 

ROZDĚL ČOKOLÁDU A KOLÁČ SPRAVEDLIVĚ MEZI JONATÁNA A KRISTIÁNA.

B

© H-mat, o. p. s., 2018, www.h-mat.cz



1 1

1

2 2

1122


